
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE         N. 336/2024  DEL    03.12.2024

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N.   46   SOCIETA’  
DI  CAPITALI  IN  LIQUIDAZIONE  CHE  NON  HANNO  DEPOSITATO  IL  BILANCIO
D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 ULTIMO COMMA
C.C.). ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO D’UFFICIO PER   OTTO   SOCIETA’    

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni;

VISTO  l’art.  11  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  7  dicembre  1995,  n.  581
(Regolamento  di  attuazione  dell’art.  8  della  Legge  29  dicembre  1993,  n.  580  in  materia  di
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni;

VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28.10.2020;

VISTO il vigente Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi
della Camera di Commercio di Pistoia-Prato;

VISTO l’art.  2490,  comma 6,  del  codice civile,  a  norma del  quale “Qualora per  oltre  tre  anni
consecutivi  non venga depositato il  bilancio di  cui  al  presente articolo,  la società è cancellata
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”;

VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, che
novella  la  disciplina  dei  procedimenti  di  cancellazione  d’ufficio  dal  registro  delle  imprese
attribuendo alla competenza del Conservatore l’adozione del provvedimento conclusivo;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 13.09.2021 con la quale si è provveduto ad
individuare  i  criteri  operativi  relativi  alla  cancellazione  d’ufficio  delle  società  di  capitali  in
liquidazione ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile;

RILEVATO che l’Ufficio ha estratto un elenco di n. 46 società di capitali con sede in provincia di
Pistoia per le quali ricorrono i presupposti individuati dal sopra richiamato art. 2490 del codice
civile  (stato  di  liquidazione  ed  omesso  deposito  dei  bilanci  di  esercizio  per  oltre  tre  anni
consecutivi);

DATO ATTO che, come previsto dalla propria determinazione n. 179 del 13.09.2021, l’avvio del
procedimento di cancellazione d’ufficio è stato comunicato sia al domicilio digitale delle società
(solo per quelle in possesso di un indirizzo di posta certificata valido ed iscritto nel registro delle
imprese) che tramite apposito avviso (Prot. n. 40159 del 09.10.2024) pubblicato all’albo on line
della  Camera di  Commercio  di  Pistoia  -  Prato  per  quarantacinque giorni,  e  precisamente  dal
09.10.2024 al 22.11.2024;



PRESO  ATTO  che  le  imprese  indicate  nell’elenco  estratto  dall’Ufficio  sono  state  invitate  a
provvedere  alla  regolarizzazione  della  propria  posizione  entro  il  termine  di  45  giorni  dalla
pubblicazione all’albo on line del sopraindicato avviso, mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio
omessi  o  il  deposito  del  bilancio  finale  di  liquidazione  e  la  presentazione  dell’istanza  di
cancellazione  dal  registro  delle  imprese,  ovvero  producendo  memorie  scritte  con  allegata
documentazione comprovante la persistenza dell’attività sociale;

RILEVATO che per le società di seguito individuate è necessario procedere all'archiviazione del
procedimento in quanto non sussistono più i  presupposti  per procedere alla loro cancellazione
d'ufficio,  avendo le  medesime effettuato  il  deposito  dei  bilanci  d’esercizio  omessi  e/o  allegato
documentazione comprovante la persistenza dell’attività sociale (il tutto agli atti dell’ufficio):

 “VITTORIA SRL IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 96141);
 “GRANI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 130919);
 “AZIENDA  AGRICOLA  FRATELLI  LOMBARDI  SRL  IN  LIQUIDAZIONE”  (Rea  PT  n.

148019);
 “BLU TECNOLOGY SRL – IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 163818);
 “CENTRO  MULTIFUNZIONALE  AGRICOLO  I  MEDICI  S.R.L.  AGRICOLA  IN

LIQUIDAZIONE” (Rea  PT N. 178851);
 “STIRGLAM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 190977);
 “SECRET  SOCIETA’  A  RESPONSABILITA’  LIMITATA  SEMPLIFICATA  IN

LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 193914);
 “ELECONTE S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 194464);

CONSTATATO che per le restanti società il  termine assegnato è decorso senza che le stesse
abbiano provveduto a regolarizzare la propria posizione; 

RITENUTO pertanto che sussistano i  presupposti  per procedere alla cancellazione dal registro
delle imprese delle 38 società di capitali rimaste inerti ed inserite nell’elenco allegato alla presente
determinazione;

RILEVATO altresì  che  il  provvedimento  di  cancellazione  -  in  considerazione  dell’identicità  dei
presupposti  di  fatto  e  di  diritto  -  può  essere  emanato  in  via  “cumulativa”  con  provvedimento
“plurimo” destinato alle società indicate nell’elenco allegato;

DETERMINA

1. di archiviare, per quanto specificato in premessa, il procedimento di cancellazione d’ufficio
ex  art.  2490,  ultimo  comma,  del  codice  civile  nei  confronti  delle  società  di  seguito
individuate:

- “VITTORIA SRL IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 96141);
- “GRANI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 130919);
- “AZIENDA  AGRICOLA  FRATELLI  LOMBARDI  SRL  IN  LIQUIDAZIONE”  (Rea  PT  n.

148019);
- “BLU TECNOLOGY SRL – IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 163818);
- “CENTRO  MULTIFUNZIONALE  AGRICOLO  I  MEDICI  S.R.L.  AGRICOLA  IN

LIQUIDAZIONE” (Rea  PT N. 178851);
- “STIRGLAM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 190977);
- “SECRET  SOCIETA’  A  RESPONSABILITA’  LIMITATA  SEMPLIFICATA  IN

LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 193914);
- “ELECONTE S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 194464);



2. di procedere, ai sensi dell’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 e del comma 6
dell’art. 2490 del codice civile, alla cancellazione d’ufficio  dal registro delle imprese delle
società  di  capitali  indicate  nell’elenco  allegato  “A”,  che  costituisce  parte  integrante  del
presente provvedimento; 

3. di  comunicare  la  presente  determinazione  a  tutte  le  società  interessate  mediante
trasmissione al  domicilio  digitale  delle  stesse (se valido ed attivo)  e,  comunque,  come
previsto dalla propria determinazione n. 179 del 13.09.2021, mediante pubblicazione per
quindici giorni all’albo on-line della Camera di Commercio di Pistoia – Prato;

4. di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, il presente provvedimento
nel registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al
Giudice del Registro delle Imprese;

5. di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle società
che,  nelle  more  dell'esecuzione  del  presente  provvedimento,  abbiano  provveduto  a
regolarizzare la propria posizione mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il
deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione
dal registro delle imprese ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione
comprovante la persistenza dell’attività sociale.

Avverso la presente determinazione, entro quindici giorni dalla scadenza del termine ultimo della
sua pubblicazione  all’albo  on-line, è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle Imprese ai
sensi del comma 7 dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020 n. 76.

IL CONSERVATORE
(Dott.ssa Catia Baroncelli)

Documento  informatico  originale  sottoscritto  con  firma  digitale,
conformemente alle  Regole  tecniche di  cui  al  DPCM 22 febbraio 2013,  e
conservato  secondo  le  Regole  tecniche  concernenti  la  formazione,
protocollazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, adottate
da AGID in attuazione del CAD.

                                                                                      Allegato “A” 



                                                                                                                                Determinazione del Conservatore 
                                                                                                                                            n. 336/2024 del 03.12.2024

ELENCO SOCIETA’ OGGETTO DI CANCELLAZIONE EX ART. 2490 ULTIMO COMMA DEL C.C. 

N. N. Rea Codice Fiscale DENOMINAZIONE

1 100802 00893090472 AL.MA SRL IN LIQUIDAZIONE

2 129253 01237880479 BARDELLI CASA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

3 130696 01257360477 COSTRUZIONI ICECA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

4 142016 01345510471 PANORAMA  S.R.L.   ---    IN LIQUIDAZIONE   ---

5 148268 01421990472 PERVINCA IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

6 151603 01461130476 CONFEZIONI LYDIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

7 155687 01508130471 MARAFIN S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

8 156431 01517230478 TECNO FORNITURE SRL -  IN LIQUIDAZIONE

9 160597 01568230476 DAISA SRL IN LIQUIDAZIONE

10 160874 01571430477 IGOR S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 162007 01585510470
MT GROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN 
LIQUIDAZIONE

12 163182 01597900479 ENULA SRL - IN LIQUIDAZIONE

13 166984 01639650470 B. E B. RETTIFICHE S.R.L.  ---    IN LIQUIDAZIONE   ----

14 167331 01643370479 CIOLINI FASHION S.R.L.

15 170895 01687050474 AMMINISTRAZIONE S.R.L.    ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

16 171911 01699550479 JACKLORENZ SRL IN LIQUIDAZIONE

17 174671 01733180473 PERLE GITANE S.R.L.   ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

18 175087 01736820471 F.LLI PUGGELLI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

19 175647 01741970477 G.M.F. RESTAURI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

20 177217 01761560471 JUST ONE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

21 177636 01765810476 TEXAS MONTECATINI S.R.L.   ---    IN LIQUIDAZIONE   ---

22 179366 01787070471 POSTRIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



23 179954 01793710474 ZR LABORATORY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

24 180328 01796580478 CAR SELECTION S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

25 180470 01800310474 MONNALISA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 180822 01804820478 Z & Z S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

27 181446 01811300472
SA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN 
LIQUIDAZIONE

28 181925 01816570475 ITALKEBAB S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 184836 01850070473
RIALZI 4X4 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
IN LIQUIDAZIONE

30 185780 01862100474 MS 13 SRLS IN LIQUIDAZIONE

31 186763 00766150528 COLLE DEL SOLE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 190508 01915540478
PROFEQ SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE

33 190656 01917440479 M.R. BORGO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

34 192392 01936630472
CASANOVA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
IN LIQUIDAZIONE

35 194162 01956800476 CON.FUSION SRLS    ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

36 194218 02435980970
CENTRO RAMMENDO LV SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA    ---    IN LIQUIDAZIONE   ---

37 194299 01958280479
EVI COSTRUZIONI EDILI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA        
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

38 195786 09155980015 GE-MA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE


	IL CONSERVATORE
	DETERMINA


		2024-12-03T16:13:00+0100




